
OBEC TUHAN
Zastupitelstvo obce Tuhafi

Obecn6 z{vazn{ vyhld5ka obce Tuha fi t. 4 / 2OL9,

o mistnim poplatku ze psfl

Zastupitelstvo obce Tuhafi se na sv6m zaseddni dne L1..L2.201-9 usnesenfm

t.22/9/2019 usneslo vydat na z6klad6 $ 14 zAkona(..565/1990 Sb., o mfstnfch
poplatcfch, ve zn6ni pozd6j5fch piedpisri [ddle jen ,,zirkon o mistnich poplatcich"), a

v souladu s S 10 pism. d) a S 84 odst. 2 pism. h) zdkona t.128/2000 Sb., o obcfch (obecni

zlizeni), ve zn6nf pozddjSich piedpisri, tuto obecnd zAvaznou vyhld5ku (ddle jen ,,tato
vyhl55ka"):

ct. r
Uvodni ustanoveni

t1) Obec Tuhafi touto vyhlS5kou zavidi mistnf poplatek ze psri [ddle jen,,poplatek").
(2) Spr5vcem poplatku je obecni riiad Tuhafi.1

etz
Poplatnfk a piedmdt poplatku

(1) Poplatek ze psri platf drZitel psa. DrZitelem je pro fdely tohoto poplatku osoba,

kter6 je piihld5end nebo md sfdlo na fzemf Cesk6 republiky (d6le jen,,poplatnik").2
(2) Poplatek ze psri se plati ze psri starSich 3 m6sicri.3

et. s

Ohla5ovaci povinnost

t1) Poplatnik je povinen ohldsit sprdvci poplatku vznik sv6 poplatkov6 povinnosti do
15 dnri ode dne, kdy se pes stal star5im tii mdsicri, nebo ode dne, kdy nabyl psa

star5iho tif m6sicri. Ve lhritd 15 dnfl je povinen ohldsit tak6 zdnik sv6 poplatkov6
povinnosti (napi, rihyn psa, jeho ztrdtu, darovdni nebo prodej).

(2) Povinnost ohl6sit drZenf psa m6 i osoba, kterd je od poplatku osvobozena.

t3) V ohl65eni poplatnik uvedea

a) jm6no, popiipad6 jm6na, a pifjmeni nebo nAzev, obecnl17 identifikdtor, byl-li
piiddlen, misto pobytu nebo sidlo, sidlo podnikatele, popifpadd dal5f adresu

1 $ 15 odst. l zdkona o mistnich poplatcich
2 $ 2 odst. I z1konao mistnich poplatcich
3 $ 2 odst. 2zdkona o mistnich poplatcich
a $ 14a odst. 2 zdkona o mistnich poplatcich



pro dorufovdni; pr6vnickd osoba uvede t6Z osoby, kter6 jsou jejim jm6nem

opr6vndny jednat v poplatkovllTch v6cech,

b) disla v5ech sr4fch ridtfl u poskytovatelfl platebnich sluZeb, vietn6
poskytovatehi t6chto sluZeb v zahraniti, uiivanfch v souvislosti s

podnikatelskou dinnosti, v piipad6, ie piedmdt poplatku souvisf s

podnikatelskou dinnostf poplatnika,

c) dal5i fidaje rozhodn6 pro stanoveni poplatku, zejm6na stdii a potet drZenlfch
psri, vdetn6 skutetnosti zaklddajicich vznik n6roku na flevu nebo osvobozenf

od poplatku.

(4) Dojde-li ke zm6n6 ridajfl uvedenl;7ch v ohl65eni, je poplatnik povinen tuto zm6nu
oznAmit do 15 dnfl ode dne, kdy nastala.s

(5) Povinnost ohldsit fdaj podle odst. 3 nebo jeho zmdnu se nevztahuje na fdaj, kterf
mriZe sprdvce poplatku automatizovanlfm zptsobem zjistit z rejstiikri nebo
evidenci, do nichZ mAzYizen automatizovanllT piistup. Okruh t6chto fdajfl zvetejni
sprdvce poplatku na sv6 riiedni desce.6

et+
Sazba poplatku

Sazba poplatku za kalenddini rok dini:

a) za jednoho psa

b) za druh6ho a kaZd6ho dal5iho psa t6hoZ drZitele
90,-- Kd,

90,-- Kd

ct. s

Splatnost poplatku

t1) Poplatek je splatnli nejpozd6ji do 31.3. pifslu5n6ho kalenddlniho roku.

(2) Vznikne-li poplatkovd povinnost po datu splatnosti uveden6m v odstavci 1, je
poplatek splatnlf nejpozdEji do 15. dne m6sice, kterly' nfsleduje po m6sici, ve

kter6m poplatkovf povinnost vznikla.

et. e

Osvobozeni a rilevy

(1) 0d poplatku ze psri je osvobozen drZitel psa, kterl1im je osoba nevidomd, osoba,

kterd je povaZovlna za zdvislou na pomoci jin6 fyzick6 osoby podle zAkona
upravujiciho socidlnf sluZby, osoba, kter6 je drZitelem prrikazu ZTP nebo ZTP/P,
osoba prov6ddjici vllicvik psfl urtenylich k doprovodu t6chto osob, osoba provozujici

5 $ 14a odst. 4 zbkona o mistnich poplatcich
6 

5 'l+a odst. 5 zlkona o mistnich poplatcich



fitulek pro zviiata nebo osoba, kter6 stanovf povinnost drleni a pouLivAni psa

zvl65tnf prdvni piedpisT.

(2) Udal rozhodnli pro osvobozeni nebo rilevu dle odst. l- tohoto dldnku je poplatnik
povinen ohlSsit ve lhflt6 do 15 dnfl od skutednosti zaklSdajicf ndrok na osvobozeni
nebo flevu.

(5) V piipad6, Ze poplatnfk nesplni povinnost ohlSsit ridaj rozhodnlf pro osvobozeni
nebo flevu ve lhfit6ch stanovenllTch touto vyhld5kou nebo zdkonem, ndrok na

osvobozenl nebo flevu zanik6.B

0.2
Naqf5eni poplatku

t1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatnikem vdas nebo ve sprdvn6 q;iSi, vymdii mu

sprdvce poplatku poplatek platebnim qfm6rem nebo hromadnlfm piedpisnlfm
seznamem.9

(2) Vdas nezaplacen6 poplatky nebo tdst t6chto poplatkri mriZe sprdvce poplatku

zv!,(it ai, na trojndsobek; toto zvyieni je piislu5enstvim poplatku sledujicim jeho

osud.lo

ct. e

Odpovddnost za zaplaceni poplatkull

t1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatnikovi, kterlf je ke dni splatnosti nezletilli
a nenabyl pln6 sv6prAvnosti nebo kterlf je ke dni splatnosti omezen ve
sv6prdvnosti
a byl mu jmenovSn opatrovnfk spravujici jeho jm6n[, pYechini poplatkov6
povinnost tohoto poplatnika na zdkonn6ho zdstupce nebo tohoto opatrovnika;
zdkonnlf zdstupce nebo opatrovn[k md stejn6 procesn[ postaveni jako poplatnik.

(2) V piipadd podle odstavce 1 vym6if spr6vce poplatku poplatek z6konn6mu zdstupci
nebo opatrovnikovi poplatnika,

t3) fe-li zdkonnlfch zdstupcri nebo opatrovnikfl vice, jsou povinni plnit poplatkovou
povinnost spoledn6 a nerozdfln6.

7 $ 2 odst. 2zbkona o mistnich poplatcich
I $ 14a odst. 6 zdkona o mistnich poplatcich
e $ 11 odst. 1 zdkona o mistnich poplatcich
10 $ 11 odst. 3 zSkona o mistnich poplatcich
r15 12 zakona o mistnich poplatclch



(1)

(2)

ct. g

Piechodn6 a zru5ovaci ustanoveni

Poplatkov6 povinnosti za piedchozf kalend6ini roky se ifdi dosavadnimi prdvnfmi
piedpisy.

Zru5uje se obecnd zAvazn6, vyhld5ka t.3/2006 o mfstnim poplatku za psri ze dne

3.10.2006

ct. ro
Uiinnost

Tato vyhl65ka nabliivd ritinnosti dnem 1,.1,.2020.

ilrl*r'
Marcela fechovd

starostka

Vyvd5eno na riiedni desce dne:

Sejmuto z fiednf desky dne:

12.L2.2019

2.1..2020

Tomh5 Obrajtr


